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Jubileusz OSP Grabina. (Justyna Napierała)

To był ważny dzień dla społeczności lokalnej, w sobotę (25.05) OSP Grabina obchodziła 90-
lecie powstania. To czas wspomnień, planów na przyszłość i podziękowań tym, którzy nigdy
nie zawiedli, bo być strażakiem to ciągła gotowość do niesienia pomocy, mówił druh
Krzysztof Sobczyk. –  Dziękuję za wszystko co robicie, dbacie o jednostkę, życzę wam dużo
zdrowia a tym, którzy potrzebują ratunku by nigdy go nie zabrakło –  podkreślał wójt gminy
Puszcza Mariańska Michał Staniak. Jednostka otrzymała od Marszałka Mazowsza Adama
Struzika Medal Pro Mazovia. Część oficjalną uroczystości rozpoczął prezes OSP Grabina
Kazimierz Sadowski. Przypomniał, że wśród gości są panie: Janina Golisz bratanica Jana
Kwiecińskiego założyciela OSP Grabina i Maria Kroc, wnuczka pierwszego naczelnika OSP
Grabina Władysława Traczyka.

Prezes zaczął od przypomnienia historii miejscowości. Pierwsze wzmianki o osadnictwie na tym
terenie datowane są na 1740 rok. Pierwsza osada nosiła nazwę Budy Bolimowskie, w 1789 roku wieś
liczyła 41 gospodarstw, miała młyn, karczmę i barcie pszczele.



Następnie powstaje tutaj Folwark Radziwiłłowo, zaś w 1845 roku jest już Kolej Warszawsko-
Wiedeńska, pojawia się stacja, która powoduje znaczny rozwój wsi.

Rozpoczyna się także budowa kościoła, którego fundatorami byli Sobańscy z Guzowa.

Pierwsza wojna światowa przynosi ogromne straty. W 1916 roku Jan Kwieciński zakłada
jednoklasową szkołę podstawową. To znany społecznik, twórca między innymi OSP Grabina, kas
oszczędnościowych, prowadził wzorowe gospodarstwo rolne.

W 1927 roku odbyło się pierwsze spotkanie założycielskie straży. Przyszła większość gospodarzy,
wstąpiło 48 członków, naczelnikiem został Władysław Traczyk. W tym samym roku zaczęto
gromadzić materiały na budowę strażnicy, szybko powstaje remiza, pracami kieruje Piotr Woźniak.

W 1978 roku straż na 50-lecie istnienia otrzymuje sztandar. W 1984 roku zarząd podejmuje decyzję o
budowie remizy. Ludzie włączają się w tę inicjatywę. W późniejszym czasie pojawia się świetlica,
garaże, a nawet centrum multimedialne wyposażone w potrzebny sprzęt. W 2008 roku druhowie
cieszą się z nowego auta pożarniczego.

W 2000 roku funkcję prezesa obejmuje Kazimierz Sadowski.

Sobotnia uroczystość to był doskonały moment by uhonorować druhny i druhów i podziękować im za
ich ofiarność.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Adam Goljan, Jan Zawisza, Kazimierz Sadowski,
Piotr Zawisza.

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa dostali: Krzysztof Pupecki, Andrzej Pupecki, Adam Ekner,
Marek Głowacki, Sławomir Markuszewski, Szymon Woźniak, Tomasz Zawisza, Tadeusz Domagała,
Mariusz Kuciński.

Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali: Kamil Jankowski, Daniel Goljan, Artur Goljan, Dariusz
Paluchowski, Piotr Dwórski, Szymon Woźniak, Angelika Pupecka.

Za wysługę lat uhonorowani zostali: Włodzimierz Czapnik (55 lat w OSP Grabina), Jan Szewczyk (55
lat), Zbigniew Skibiński (40 lat), Dariusz Janiak (40 lat), Piotr Zawisza (30 lat), Leszek Sadowski (25
lat), Jan Zawisza (25 lat), Tomasz Zawisza (20 lat).

Za wysługę lat uhonorowani: Adam Ekner (20 lat), Sławomir Markuszewski (15 lat), Krzysztof
Pupecki (15 lat), Andrzej Pupecki (15 lat), Piotr Dwórski (15 lat), Daniel Goljan (15 lat), Stanisław
Stalmierski (15 lat), Agnieszka Zawisza (10 lat).

Krzyż Polowy Duszpasterstwa Wojskowego i Służb Mundurowych trafił do Adama Orlińskiego, Krzyż
Duszpasterstwa Kościoła Polsko- Katolickiego otrzymał Krzysztof Sobczyk.

Srebrny Medal za Zasługi dla Ligii Obrony Kraju trafił do Włodzimierza Czapnika, zaś srebrny do
Marka Rogozińskiego.

Statuetkę Świętego Floriana w podziękowaniu za wieloletnią służbę otrzymali: Stefan Wójcicki (74
lata w OSP Grabina), Włodzimierz Czapnik (56 lat), Jan Szewczyk (56 lat).

Jednostka otrzymała Medal Pro Mazovia, zaś druhny i druhowie dyplomy: Kazimierz Sadowski,
Daniel Goljan, Piotr Zawisza, Krzysztof Pupecki, Zbigniew Skibiński, Jan Zawisza, Jan Szewczyk,
Włodzimierz Czapnik, Stefan Wójcicki.



Źródło: https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/32199-dzien-strazaka-i-jubileusz-osp-grabina


